
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 5  октября 2020 года № £■//
с.Кыра

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» «Об утверждении положения об 
оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений и 
образовательных организаций, координация и регулирование деятельности 

которых возложены на отдел культуры, спорта и молодежной политики 
администрации муниципального района «Кыринский район», от 10.04.2018г. № 258

В целях повышения уровня оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, в соответствии со ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район» 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. В постановление администрации муниципального района «Кыринский район» «Об 
утверждении положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных 
учреждений и образовательных организаций, координация и регулирование деятельности 
которых возложены на отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации 
муниципального района «Кыринский район», от 10.04.2018г. № 258 (далее-Положение) 
внести следующие изменения:

1.1.Таблицу Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников раздела II. Установление окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы изложить в новой редакции:

« Профессиональная квалификационная группа должностей 
________________ педагогических работников___________

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к 
профессиональным квалификационным 
уровням

Базовый
должностной

оклад,
рублей

2 квалификационный 
уровень

концертмейстер;  ̂ 7000

4 квалификационный 
уровень

Преподаватель дополнительного 
образования

7200

».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального 

района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального района «Кыринский район» по общественному самоуправлению, 
социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л. Ц. Сакияева


